
 
  

Совет  Сосновского сельского  поселения  
Азовского немецкого национального муниципального  района Омской области 

 
РЕШЕНИЕ  

     
11.10.2023                                                                                                 № 30-169  
  
О внесении изменений в решение Совета Сосновского сельского поселения от 

26.11.2019 № 43-172 «Об установлении на территории муниципального 
образования «Сосновское сельское поселение Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области» земельного  налога» 
 
  В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  на 
основании протеста прокуратуры Азовского немецкого национального района 
от 19.06.2023 № 7-02-2023, руководствуясь  протестом прокуратуры Азовского 
немецкого национального района  от о6.2023 № 7-02-2023, Уставом 
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, Совет Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области,   
 

РЕШИЛ:  
 

1. Внести в решение Совета Сосновского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 
26.11.2019 № 43-172 ««Об установлении на территории муниципального 
образования «Сосновское сельское поселение Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области» земельного  налога» 
(в ред. решения  от 20.11.2020 № 02-21; от 17.05.2021 № 06-43; от 26.10.2022 № 
20-127) (далее – Решение) следующие изменения:  

1.1. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции: 
 «3. Земельный налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими 
лицами в срок установленный абзацем 3 части 1 статьи 397 Налогового кодекса 
Российской Федерации.». 

1.2. Пункт 3.1. Решения  изложить в следующей редакции: 
«3.1. Налог и авансовые платежи по земельному налогу налогоплательщиками-
организациями уплачиваются в срок, установленный абзацем 2 части 1 статьи 
397 Налогового кодекса Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике 
Сосновского сельского поселения» и обнародовать на официальном сайте 
Сосновского сельского поселения в сети Интернет. 
 
Глава Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                 Плискин А.С. 


